A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 275 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 202212

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -

ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro

CNPJ Nº 06.554.455/0001-35

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DOS RESÍDUOS DOS SERVIÇOS
DE SAÚDE (GRUPOS A, B E E) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BURITI DOS LOPES – PI.
FUNDAMENTO: LEI Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019.
CONTRATADA: CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04/07/2022
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: RAIMUNDO NONATO LIMA PERCY
JUNIOR.
CARGO: PREFEITO MUNICIPAL.
CONTRATO: CONTRATO PE Nº 01.014/2022
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 101.900,00 (CENTO E UM MIL NOVECENTOS
REAIS).
FONTE DE RECURSO: 500; 600.
DATA DE ASSINATURA: 05/07/2022
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DE SUA ASSINATURA.

ID: 529397FDEEF14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -

ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro

CNPJ Nº 06.554.455/0001-35

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO
DE EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BURITI DOS LOPES – PI.
FUNDAMENTO: LEI Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019.
CONTRATADA: CLÍNICA IRACEMA LTDA
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31/05/2022
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: RAIMUNDO NONATO LIMA PERCY
JUNIOR.
CARGO: PREFEITO MUNICIPAL.
CONTRATO: CONTRATO PE Nº 01.012/2022
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 290.000,00 (DUZENTOS E NOVENTA MIL REAIS)
FONTE DE RECURSO: 500 – RECURSOS PRÓPRIOS.
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2022
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, OU ATÉ SEU QUANTITATIVO SER EXAURIDO.

ID: F3C32CAA08054

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 040/2022
MODALIDADE: DISPENSA Nº 030/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO
DE 05 (CINCO) FUROS DE SONDAGEM À PERCUSSÃO EM OBRAS LOCALIZADA
NESTE MUNICÍPIO, PARA ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: SONDA THERRA SONDAGENS EIRELI – ME, CNPJ:
38.054.281/0001-38
ENDEREÇO: Rua Jaguaribe, n° 5991, Bairro Renascença, Município de Teresina-PI,
CEP 64.082-118.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Fontes.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, I, da Lei nº 14.133/2021 c/c Decreto Federal n°
10.922/2021.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de julho de 2022.

Altos (PI), 18 de julho de 2022.

________________________________________
Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal

ID: C1AAD0FEB34F4

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 030/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
REALIZAÇÃO DE 05 (CINCO) FUROS DE SONDAGEM À PERCUSSÃO EM
OBRAS LOCALIZADA NESTE MUNICÍPIO, PARA ASSIM, ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 75, I, da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal n° 10.922/21 e
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de:
SONDA THERRA SONDAGENS EIRELI –ME, CNPJ: 38.054.281/0001-38 para
a prestação do serviço citados no valor global de R$ 4.000,00 (quatro mil reais),
conforme proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

Altos-PI, 18 de julho de 2022.

______________________________________
Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal

ID: 2695E58733474

i
1D: 3D0F53A68ADE4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUÍ

Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N" 013/2022.

'•aum1
c1osLOPES
U.,/""""1,t,.J,<I

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CALÇADOS
PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BURITI DOS LOPES - PI.
FUNDAMENTO: LEI Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019.
CONTRATADA: PÉ COM PÉ CALÇADOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 55.541.130/0006-
38·
DÀTA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/06/2022
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: RAIMUNDO NONATO LIMA PERCY
JUNIOR.
CARGO: PREFEITO MUNICIPAL.
CONTRATO: CONTRATO PENº 01.013/2022
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ R$ 473.604,80 (quatrocentos e setenta e três mil e
seiscentos e quatro reais e oitenta centavos).
FONTE DE RECURSO: 1.500
DATA DE ASSINATURA: 09/06/2022
VIGÊNCIA: 31 /12/2022

' •auRfr1
c1osLOPES
U,.'f"""l,/<d,,I

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

1KLTOS
PARATODOS
Mhiiiil'i IM.:. hiilii